

Fonden til Allergiforskning ved Rigshospitalet

Christian Winthers Vej 16
1860 Frederiksberg C
CVR nr. 17 68 47 79

Ekstern årsrapport for 2019

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt
på fondens bestyrelsesmøde den / 2020

dirigent

Selskabsoplysninger

Fonden til Allergiforskning ved Rigshospitalet
Christian Winthers Vej 16
1860 Frederiksberg C

CVR-nr.: 17684779
Hjemsted: Frederiksberg
Regnskabsår: 2019

Bestyrelse

Anne-Helene Bagenkop Nielsen
Lars Kærgaard Poulsen
Hans-Jørgen Malling

Revision

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

KNS/MWK
A1819019

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	2

Ledelsesberetning

Bestyrelsens beretning	5
------------------------------	---

Årsregnskab 2019

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance.....	13
Egenkapitalopgørelse for 2019	15
Legatarfortegnelse/Redegørelse for uddelinger	16
Noter	18

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at yde støtte til forskningen indenfor allergiområdet samt selv at drive allergiforskning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 5.870.

Egenkapitalen udgør kr. 5.061.995.

Årets resultat er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Fondens ledelse meddeler, at fondens aktiviteter ikke forventes negativt påvirket af udbrudet af COVID19 i foråret 2020.

Bestyrelsens beretning

Redegørelse for god Fondsledelse

Med henvisning til årsregnskabslovens §77a, skal fondens bestyrelse redegøre for, hvorledes fonden forholder sig anbefalingerne for god fondsledelse jf. §60 i lov om erhvervsdrivende fonde.

Anbefaling 1.1

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.1.1

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.2.1

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.2.2

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.3.1

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.3.2

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.3.3

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.3.4

Fondens bestyrelse består af nedenstående medlemmer:

Advokat Anne-Helene Bagenkop Nielsen

Fast medlem

Formand

Født 9/8 1972

Udpeget som juridisk ekspert. Indtrådt i bestyrelsen 13/6 2013.

Bestrider flere tillidsposter.

Anses som uafhængig.

Forsknings- og laboratoriechef, professor i basal allergologi Lars Kærgaard Poulsen

Fast medlem

Født 29/1 1958

Medstifter og bestyrelsesmedlem fra fondens stiftelse.

Bestrider adskillige tillidsposter.

Anses ikke som uafhængig.

Bestyrelsens beretning

Overlæge Hans-Jørgen Malling

Fast medlem

Født 3/1 1948

Medstifter og bestyrelsesmedlem fra fondens stiftelse.

Bestrider flere tillidsposter.

Anses ikke som uafhængig.

Anbefaling 2.3.5

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.4.1

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.5.1

Bestyrelsens medlemmer udpeges for mere end 4 år, idet fondens formål kræver ganske specielle og særlige kvalifikationer.

Anbefaling 2.5.2

Fonden har ikke fastsat en aldersgrænsen for medlemmerne af bestyrelsen, da alder ikke anses for at være en relevant parameter for hvornår, man kan gavne Fonden ved at være i bestyrelsen.

Anbefaling 2.6.1 og 2.6.2.

Fonden har ikke ønsket at formalisere en gennemførelse heraf, da bestyrelsen vurderer, at det løbende sker implicit i bestyrelsens arbejde.

Anbefaling 3.1.1

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 3.1.2

Fonden følger anbefalingerne.

Uddelingspolitik

Fonden har til formål at understøtte forskning og forskningsformidling på Allergiklinikken. Der udarbejdes ansøgninger, evt. som rammebeløb, og disse bevilges løbende. Beløb over 200.000 skal godkendes af den samlede bestyrelse, mindre beløb kan bevilges af Lars Kærgaard Poulsen.

Resultatopgørelse for 2019

	Note		2018
BRUTTOFORTJENESTE		-110.234	-98.766
Personaleomkostninger.....	1	<u>-101.496</u>	<u>-74.000</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		-211.730	-172.766
Andre finansielle indtægter		228.139	101.998
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-10.539</u>	<u>-92.495</u>
RESULTAT FØR SKAT		5.870	-163.263
Skat af årets resultat	2	<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>5.870</u></u>	<u><u>-163.263</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

AKTIVER

31/12-18

Andre tilgodehavender	0	6.253
Selskabsskat	1.540	1.514
Periodeafgrænsningsposter	34.232	22.254
	<u>35.772</u>	<u>30.021</u>
Tilgodehavender	<u>35.772</u>	<u>30.021</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.845.354</u>	<u>2.413.758</u>
Likvide beholdninger	<u>2.259.028</u>	<u>2.704.311</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>5.140.154</u>	<u>5.148.090</u>
AKTIVER	<u><u>5.140.154</u></u>	<u><u>5.148.090</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

	PASSIVER	
	31/12-18	
Grundkapital	1.018.309	1.018.309
Overført resultat	<u>4.043.686</u>	<u>4.091.290</u>
EGENKAPITAL	<u>5.061.995</u>	<u>5.109.599</u>
Anden langfristet gæld	<u>1.496</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	<u>1.496</u>	<u>0</u>
Anden gæld	<u>76.663</u>	<u>38.491</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>76.663</u>	<u>38.491</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	<u>78.159</u>	<u>38.491</u>
PASSIVER	<u><u>5.140.154</u></u>	<u><u>5.148.090</u></u>
Eventualforpligtelser	Ingen	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	Ingen	

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Fonds- kapital	Disponible reserver	Henlagt til uddelinger	I alt
Egenkapital primo	1.018.309	4.091.290	0	5.109.599
Uddelinger	0	-53.474	0	-53.474
Årets resultat	0	5.870	0	5.870
Egenkapital ultimo	1.018.309	4.043.686	0	5.061.995

**Redegørelse for uddelinger fra
Fonden til Allergiforskning ved Rigshospitalet for året 2019**

I året 2019 er udbetalt 19 legatar til deltagelse i kongresser & videnskabelige møder og en enkel udbetaling vedrører et fælles arrangement i.f.m. med et møde.

Uddelingerne fremgår af nedenstående oversigt

Legatar	Formål	Beløb
Sygeplejerske n1.....	DSA-2019	9.300
Sygeplejerske n2.....	DSA-2019	(Inkl. ovenfor)
Sygeplejerske n3.....	DSA-2019	(Inkl. ovenfor)
Sygeplejerske n4.....	DSA-2019	(Inkl. ovenfor)
Sygeplejerske n5.....	DSA-2019	(Inkl. ovenfor)
Ph.D.-studerende Katrine Callisen.....	DSA-2019	
Ph.D.-studerende Ewa Bartko.....	DSA-2019	
Seniorforsker Bettina M. Jensen.....	DSA-2019	2.200
Overlæge John H. Heinig.....	DSA-2019	2.200
Aftenarrangement.....	DSA-2019	5.122
Rejsearrangement.....	DSA-2019	3.935
Rejsearrangement.....	DSA-2019	349
Sygeplejerske Charlotte Skadhauge.....	EAACI-2019	2.325
Sygeplejerske Charlotte Skadhauge, fly.....	EAACI-2019	3.042
Overlæge Lone Wintherng.....	EAACI-2019	10.070
Overlæge Jesper Elberling.....	EAACI-2019	6.293
Forsker Lars Heede Bloom.....	Type 2	7.143
Seniorforsker Bettina M. Jensen.....	EMBRN	1.495
Ph.D.-studerende Ewa Bartko.....	EMBRN	(Inkl. ovenfor)
Ph.D.-studerende Katrine Callisen.....	EMBRN	(Inkl. ovenfor)
Uddelinger i året i alt, netto (afgang egenkapitalen)		<u>53.474</u>

Redegørelse for uddelinger fra Fonden til Allergiforskning ved Rigshospitalet for året 2019

De videnskabelige møder, hvortil der er ydet støtte til deltagelse

DSA-2019:

Her er tale om årsmøde i det nationale videnskabelige selskab, Dansk Selskab for Allergologi, som hvert år i august måned afholder årsmøde på Hotel Koldingfjord i Kolding. Programmet kan ses på:

<http://danskallergi.dk/aarsmoede/tidligere-aarsmoeder/>

To af de PhD-studerende som deltog, fik refunderet deres registrering, da de deltog i, og vandt henholdsvis foredrags- og posterkonkurrence.

EAACI-2019:

Det europæiske akademi for allergi, European Academy of Allergy & Clinical Immunology (EAACI), som også afholder et årligt møde, som i 2019 fandt sted i Lisabon:

<https://www.eaaci.org/eaaci-congresses/eaaci-2019>

EMBRN:

EMBRN (European Mast Cell and Basophil Research Network) afholdt møde i Uppsala (June 17-19). Der er givet tilskud til medlemskab af netværket, hvilket betyder, at man kan deltage gratis i deres møder. Beskrivelse af mødet og EMBRN kan findes på:

<https://embrn2019.com/>

Type 2:

Dette møde er for basal allergologi: Type 2 Immunity in Homeostasis and Disease - 21-22 February 2019, Bruges, BE (<https://www.vibconferences.be/events/type-2-immunity-in-homeostasis-and-disease>) med stor relevans for den specifikke deltager.

Legatarerne og relationen til Fondens navn og historie

Alle legatarer er ansat på eller tilknyttet Allergiklinikken, Afd. U, Herlev-Gentofte Hospital, på de to underafdelinger, Allergiambulatorium samt Laboratorium for Medicinsk Allergologi. Allergiklinikken er en direkte videreførelse af den afdeling på Rigshospitalet, som oprindeligt har givet anledning til stiftelse af Fonden til Allergiforskning ved Rigshospitalet i 1994. Allergiafdelingen og det øvrige Rigshospital blev først en del af Hovedstadens Sygehusfællesskab og senere i forbindelse med kommunalreformen en del af Region Hovedstaden. De to afsnit flyttede som en del af hospitalsplanen til det daværende Gentofte Hospital (i dag: Herlev-Gentofte Hospital) i henholdsvis januar 2010 og juli 2011, og fungerer i dag som den eneste højt specialiserede afdeling for allergi i Region Hovedstaden. Laboratoriet er det største af sin art i Skandinavien. Den oprindelige allergiafdeling på Rigshospitalet havde ligesom Allergiklinikken i dag skærpet fokus på de IgE-medierede allergier.

Noter

1 Personalemkostninger	2018	
De samlede personalemkostninger udgør:		
Løn og gager	89.496	62.000
Pensioner	<u>12.000</u>	<u>12.000</u>
Personalemkostninger i alt	<u><u>101.496</u></u>	<u><u>74.000</u></u>
Løn og pension vedr. bestyrelsesmedlemmer	<u>55.496</u>	
Bestyrelsesvederlag i øvrigt	<u><u>12.000</u></u>	
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat i alt	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>